3

[bookmark: _GoBack][image: герб чб]
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 17.11.2020 № 16
г.Чудово

О внесении изменений
в Положение о бюджетном
процессе в Чудовском
муниципальном районе

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Чудовском муниципальном районе, утвержденное решением Думы Чудовского муниципального района от 27.11.2018 № 292, следующие изменения:
	1.1. в главе 6 «Публичные слушания по проекту местного бюджета и годовому отчету об исполнении местного бюджета» часть 5 изложить в следующей редакции:
	«5. Публичные слушания проводятся в форме очного собрания, за исключением проведения в 2020 году в связи с введением на территории Новгородской области режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения на территории Новгородской области коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, публичных слушаний по проекту местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, которые проводятся в заочной форме в соответствии с частью 51  настоящей Главы.»;
	1.2. дополнить после части 5 частью 51 следующего содержания:
	«51 . 1. В публичных слушаниях вправе принимать участие участники публичных слушаний.
2. Дата и время проведения публичных слушаний, а также лицо, ответственное за проведение публичных слушаний, устанавливаются правовым актом Администрации Чудовского муниципального района о назначении публичных слушаний.
3. Проект местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, правовой акт Администрации Чудовского муниципального района о назначении публичных слушаний подлежат официальному опубликованию в бюллетене «Чудовский вестник» и на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем за десять календарных дней до дня проведения публичных слушаний.
На официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещается информационное сообщение о проведении публичных слушаний с указанием даты и времени проведения публичных слушаний, адреса Администрации Чудовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещен проект местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, почтового адреса и адреса электронной почты комитета финансов Администрации Чудовского муниципального района.
Участники публичных слушаний не позднее чем за два рабочих дня до дня проведения публичных слушаний вправе представить аргументированные предложения и замечания по проекту местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
Предложения и замечания по проекту местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов направляются в письменном или электронном виде на почтовый адрес или адрес электронной почты комитета финансов Администрации Чудовского муниципального района, указанный в информационном сообщении о проведении публичных слушаний.
4. Лицо, ответственное за проведение публичных слушаний, назначает секретаря публичных слушаний.
5. Поступившие предложения, замечания и вопросы обобщаются и учитываются в протоколе публичных слушаний, который ведется секретарем публичных слушаний.
Протокол публичных слушаний подписывается лицом, ответственным за проведение публичных слушаний и секретарем публичных слушаний в течение пяти календарных дней после проведения публичных слушаний, но не позднее чем за пять календарных дней до рассмотрения Думой Чудовского муниципального района проекта решения Думы о местном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
6. По результатам рассмотрения замечаний, предложений и вопросов, отраженных в протоколе публичных слушаний, в течение двух календарных дней со дня подписания протокола публичных слушаний оформляется итоговый документ публичных слушаний, который подписывается лицом, ответственным за проведение публичных слушаний.
7. Итоговый документ публичных слушаний должен содержать:
	1) наименование проекта местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов;
	2) дату проведения публичных слушаний;
	3) предложения, замечания, рекомендации, высказанные участниками публичных слушаний;
	4) результат рассмотрения органами местного самоуправления Чудовского муниципального района предложений, замечаний, рекомендаций, высказанных участниками публичных слушаний.
8. Итоговый документ публичных слушаний размещается на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

	Глава Чудовского
муниципального района

                   Н.В. Хатунцев
	               Председатель Думы
               Чудовского муниципального
               района

                                         Н.А. Кошелева

image1.jpeg